
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА 
(МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район  

 имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.) 
ИНН 2348019075 

353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Октябрьская, 7. Телефон: (861-66) 2-68-92 
 

 
ПРИКАЗ 

         _________                                                                                      №____ 
 

О повышении качества профилактики жизнестойкости у 
несовершеннолетних в МБОУ СОШ №45  в 2024-2025-учебном году. 

В целях повышения эффективности профилактической работы с 01.09.2024 
года в МБОУ СОШ №45  п р и к а з ы в а ю :  

1. Чеботок С.К. зам. директора по ВР: 
1) принять дополнительные меры по профилактике девиантного и 

суицидального поведения у обучающихся; 
2.Классным руководителям: 

          1) установить особый контроль за обучающимися, систематически 
пропускающими занятия, а также несовершеннолетними, которые не пришли 
вовремя к началу учебных занятий.  
          2) незамедлительно выяснить у родителей (законных представителей) 
местонахождение обучающегося. В случае невозможности установить 
местонахождение несовершеннолетнего, с согласия родителей, докладывать 
директору школы. 

2) классными руководителями во взаимодействии с педагогом 
психологам, совместно с учетом индивидуальных особенностей 
несовершеннолетних, осуществить систематическое наблюдение 
психоэмоционального состояния, проводить социометрию классного 
коллектива с выявлением изменений статуса обучающихся; 
          3.Больбух Т.Б., Матюха И.А. педагогам – психологам:  
           1) обновить информацию в общедоступных местах для обучающихся и 
родителей о «телефоне доверия» и экстренной психологической помощи 
детям, подросткам и молодежи, оказавшимся в трудной жизненной ситуации; 
         2) провести диагностику обучающихся 5-11 классах по формированию 
жизнестойкости обучающихся и выявления «группы риска».           
         3) в случае отказа родителей (законных представителей) от 
психологической помощи несовершеннолетним, находящимся в кризисной 
ситуации, выявленных в группе риска по итогам психологического 
тестирования незамедлительно письменно информировать администрацию 
школы. о данных фактах;  



        4) незамедлительно информировать о всех случаях чрезвычайных 
происшествиях, несчастных случаях, суицидальных проявлений 
несовершеннолетних администрацию школы 
        4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор МБОУ СОШ№45  
станицы Северской МО Северский район 
имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.    Е.И.Седова 


		8(861-66)2-40-25
	2024-10-01T16:20:40+0300
	ст. Северская ул. Октябрьская 7
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА




